dicta curia nomine Nove Celle dinoscitur pertinere, Iudicii in figura productus fuit quidam Rotulus et publice per quendam nomine Johannem Schach de Louffenberg, Bisiliensis diocesis, coram omnibus ibidem presentibus alta et intelligibili voce perlectus, continens iura, consuetudines et statuta Curie prefate, hactenus ut asseruerunt ab hominibus dictis die frygen lüt und ire genossen in nigra silua commorantibus obsetuatas seu obseruatas, cuiusque Rotuli tenor per omnia sequitur in hec verba vulgariter. Des ersten ec.

Quibus Omnibus et singulis premissis per ordinem ut premittitur distincte perlectis, pronunciatis et propalatis, Johannes Matter iudex prefatus omnes et singulos liberos subscriptos ad predictam curiam pertinentes dicteque curie tunc personaliter assistentes, scilicet Heinricum Keiser de Gerwil, Zubheninum de ^[103] Heriswand, Johannem Eschbach de Oberwil, Heinricum Burger de Gerwil, Heinricum Stritmatter, Johannem Matter et Johannem Torer de Hener, Johannem Brûtschi, Bürgerinum Brûtschi et Johannem Zúrni de Rotzel, Johannem Gertisen de Schachen, Berchtoldum Smitzinger de nidern Alapfen, Cûni Hentzen de Ballenberg, Johannem Duss de Ratzingen et Bertschinum fratrem eius, Conradum Mein de Stritmatten et Bertschinum Mangolt de Ratzingen, unumquemque iam dictorum nominatim exprimens singillatim super iuramento requisivit, si premissa sic ut premittitur, perlecta et propalata ita se haberent et hactenus semper obseruata et in dictis curiis propalata forent Quibus omnibus et unoquoque prenominatorum singillatim respondentibus omnia premissa et singula ibidem tunc propalata se ita ut premittitur habere et hactenus semper obseruata et in curiis supradictis sic propalata fore, et contrarium huius se non auduisse, prefatus iudex generaliter omnes ibidem tunc assistentes super iuramento ut prius, si quis huic sentencie quicquam opponere seu in contrarium dicere vellet interrogauit. Nulloque qui oppositum diffiniret seu contrarium diceret apparente dominus Heinricus de Gúndelwang prepositus Nove Celle prefatus, ibidem tunc personaliter assistens, vt de premissis omnibus et singulis vnum et plura publicum instrumentum et publica conficerem instrumenta, cui et quibus eciam tenorem Rotuli premissi, iura, statuta et consuetudines liberorum predictorum continentis insererem, me notarium publicum subscriptum instanter requisivit. Acta sunt hec anno Domini, Indictione, pontificatu, mense, die, hora, loco, quibus supra, presentibus discretis viris domino Jacobo Tössli, presbytero, et Johanne Schach, ciue de Louffenberg prefato, Basiliensis diocesis, et Johanne Fridli de Tu^engen, Constantiensis diocesis, testibus ad premissa rogatis et requisitis.

Et ego Nicolaus dictus Gotsfogel, publicus i.a. notarius etc.

1418, 11. Mai. Notariats- Instrument über die im Gerweiler Zwing und Banne gelegenen s.g. freien Güter.

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis ipsum intuentibus pateat euidenter, quod sub anno a natiuitate eiusdem millesimo quadringentesimo decimo octauo, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini Martini, dei prouidentia pape quinti, anno primo, Indictione XI, mensis Maii die XI, hora quasi IX, in villa Gerwil in nigra silua situata, ^[104] constatiensis diocesis, et ibidem in Curia vulgo der Frygen hof nuncupata, in mei notarii publici testiumque subscriptorum presentia, sedente pro tribunali Johanne Matter de Schachen libero vice et nomine religiosi in Christo fratris Heinrici de Gúndelwang professi monasterii S. Blasii in dicta nigra silua, ordinis s. Bene-dicti, prepositi Noue Celle eiusdem diocesis, ad quem iurisdictio in predicta curia nomine Noue Celle prefate dinoscitur pertinere, idemque dominus Heinricus prepositus, tunc in dicta curia personaliter constitutus, per Heinricum Keiser de Gerwil, suum aduocatum, iudicii in figura prefatum iudicem sibi petiuit perscrutari et per sententiam declarare, si omnia bona immobilia in banno Gerwil ville prefate situata nuncuparentur et forent bona libera vulgariter frygi gu^eter dicta. Prefatus itaque iudex ad petitionem domini Heinrici prepositi supradicti super iuramento vniuersos et vnumquemque hominum liberomm subscriptorum ad dictam curiam pertinentium, in specie, quorum nomina hec sunt: Johannem Eschbach de Oberwil, Johannem Burger de Gerwil, Heinricum Keiser de Gerwil, Johannem de Ratzingen, Berchtoldum de Ratzingen, Zubheinum de Heriswand, Dietschinum de Burg, Heinricum Stritmatter de Gerwil, Bertschinum Mangolt de Ratzingen, Nicolaum Schöri de Heriswand, interrogauit: Si vniuersa bona immobilia in banno ville Gerwil situata nuncuparentur et forent bona libera vulgo frygi gu^eter. Quibus omnibus et vnoquoque virorum prenominatorum, in specie sic ut premittitur, interrogatorum concorditer respondentibus: Omnia bona immobilia conjunctim et diuisim quibuscunque nominibus spedficata siue ecclesie parrochialis siue parrochianorum eius in banno ville Gerwil situata hactenus semper usque ad presens tempus inclusiue nuncupata fore, nuncupari et existere bona libera teutonice frygi gu^eter, et huius contrarium se non audiuisset, prefatus iudex omnes homines in genere Curie predicte tunc assistentes super iuramento semel secundo et tercio, si quis huic recensionem et sententie quicquam opponere seu contrarium dicere vellet interrogauit, nulloque apparente supradictus dominus Henricus de Gúndelwang prepositus Noue Celle prefate vt de premissis omnibus et singulis vnum et plura publicum instrumentum et publica conficerem instrumenta me notarium publicum subscriptum debita cum instantia requisiiuit. Acta sunt hec anno Domini, pontificatu, Indictione, mense, die, hora, loco, quibus supra, presentibus discretis viris Henrico fabro de Howenstein, substituto aduocati